
Об утверждении тарифы для сбора, транспортировки, сортировки и захоронения 
твердых бытовых отходов для населения на 2024-2026 годы по Кербулакскому 
району

Утративший силу
Постановление акимата Кербулакского района области Жетісу от 10 июня 2024 
года № 176. Утратило силу постановлением акимата Кербулакского района 
области Жетісу от 5 июля 2024 года № 205
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кербулакского района 
области Жетісу от 05.07.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 205
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 4 статьи 365 Экологического кодекса подпунктом 6)
Республики Казахстан,  статьи 31 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" акимат Кербулакского района Постановляет:
      1. Утвердить тарифы на сбор, транспортировку, сортировку и захоронение 
твердых бытовых отходов для населения на 2024-2026 годы по Кербулакскому 
району на основании  пункта 4 статьи 365 Экологического кодекса подпункта 6)
Республики Казахстан согласно .Приложению 1
      2.Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      И.О. акима района Ж.Джунусбеков

 
Приложение 1 к Постановлению 

Акимата Кербулакского района от ____
_______года № ______

Тарифы на сбор, транспортировку, сортировку и захоронение твердых бытовых 
отходов для населения на 2024-2026 годы по Кербулакскому району

№ Наименование Расчетная единица
Цена в тенге
(1 месяц)

1.

Тарифы на сбор, 
транспортировку, 
сортировку и 
захоронение твердых 
бытовых отходов

1.1
Благоустроенные (
многоэтажные жилые 
дома)

1 человек - 1 м3 242,84



1.2 Не благоустроенные (
жилые дома)

1 человек - 1 м3 245,22

1.3 Юридические лицы 1 м3 2856,97

2.

Тарифы на сбор, 
транспортировку и 
захоронение твердых 
бытовых отходов

2.1
Благоустроенные (
многоэтажные жилые 
дома)

1 человек - 1 м3 222,78

2.2
Не благоустроенные (
жилые дома)

1 человек - 1 м3 224,96

2.3 Юридические лицы 1 м3 2620,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


